
Rio Grande do Sul , 25 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4022 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             172 

VALDUZE BACK VOLLMER 

Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:B39783B9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DO CONTRATO 031/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 18/2025 
  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: METALURGICA META LTDA 

OBJETO: Contratação de Empresa para os serviços de reformas e 

pinturas dos parquinhos das praças municipais, dos equipamentos de 
academia ao ar livre, reforma e pintura de tripé de reservatório de 

água na comunidade Lemes, reforma e instalação de toldo e calha na 

Escola Antônio Parreiras e instalação de grade de proteção no pátio de 

estacionamento da Prefeitura. 
VALOR TOTAL: R$ 56.140,54 (cinquenta e seis mil cento e 

quarenta reais e cinquenta e quatro centavos). 
  

VALDUZE BACK VOLLMER 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:718697D2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO 032/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2025 
  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: NOVO MUNDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE COLETA DE RESÍDUOS LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para os serviços de Coleta de 

resíduos orgânicos e seletivos domiciliares e transporte no Município 
de Tio Hugo, até o centro de triagem e aterro sanitário. 

VALOR TOTAL: R$ 25.438,86 (vinte e cinco mil quatrocentos e 

trinta e oito reais e oitenta e seis centavos) mensal. 
  

VALDUZE BACK VOLLMER 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:B929C23B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

018/2025 

 

AVISO DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

018/2025. A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos 

interessados que às 14h do dia 14 de março de 2025 estará aberta a 

disputa de preços para contratação de pessoa jurídica especializada 

para realização de empreitada global (material e mão de obra) 

para prestação de serviços de engenharia e/ou arquitetura para 

manutenção e reforma de prédios públicos da Prefeitura de 

Tramandaí, neste Município. Maiores informações no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° 

andar, Centro, Tramandaí/RS e o(s) documento(s) poderá(ão) ser(em) 

acessado(s) no endereço www.tramandai.rs.gov.br, opção Licitações, 

Edital de Concorrência Eletrônica 018/2025.  

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:5D83E9DE 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

019/2025 

 
A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS, inscrita no CNPJ sob o nº 

887710010001-80, com sede na Av. da Igreja, nº 346, Bairro Centro, 

Tramandaí/RS, por intermédio da Agente de Contratação de 

Licitações, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
está procedendo ao CREDENCIAMENTO para fins de contratação 

por procedimento auxiliar de licitação, todos os interessados em 

prestar serviços de Leiloeiro Oficial segundo as condições 

estabelecidas neste Edital, seus anexos, conforme Lei Federal n.º 
14.133/2021 e demais legislações aplicáveis. 

A documentação para o credenciamento dos interessados poderá ser 

enviada por e-mail uma vez que estejam autenticados e assinados 

digitalmente, permitindo a verificação online da veracidade da 
documentação; ressalvada, por opção dos interessados, a apresentação 

em sua forma original, entregues pessoalmente, junto à recepção do 

Departamento de Licitações (Av. da Igreja, 346, 3° andar, Bairro 

Centro, Tramandaí), ou enviados pelos Correios, respeitado o prazo da 
abertura da sessão pública, com a identificação de que se trata do 

Credenciamento nº 019/2025, ou ainda, na abertura da sessão 

pública aprazada para às 15h do dia 21/03/2025, no mesmo local. 

 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:CDBD8D37 

 
LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 040/2025 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 040/2025. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADA: GUILHERME 

SANTOS DA SILVA. Objeto: Contratar show com Rafa Batista e 

Banda no dia 22 de fevereiro de 2025 no palco montado no Centrinho 

de Oásis Sul, conforme programação de shows de verão 2025 do 
calendário de eventos do Município. Valor total: R$ 3.000,00 (três mil 

reais). Base Legal: art. 74, II, da Lei Federal n° 14.133/21. Processo 

Administrativo nº 7906/2025. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:425D776C 

 
LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 041/2025 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 041/2025. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADA: RIBEIRO E 
RIBEIRO SONORIZAÇÕES LTDA. Objeto: Contratar show com a 

banda Forever no dia 22 de fevereiro de 2025, a partir das 19h, no 

palco montado no Centrinho de Oásis Sul, conforme programação de 

shows de verão previstos no calendário de eventos do Município. 
Valor total: R$ 3.000,00 (três mil reais). Base Legal: art. 74, II, da Lei 

Federal n° 14.133/21. Processo Administrativo nº 8141/2025. 

 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:430EE1DB 

 
LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 042/2025 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 042/2025. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADA: JULIANA 

SPULDARO KOTECK. Objeto: Contratar show com Ju Koteck e 

banda Rafa Batista no dia 22 de fevereiro de 2025, a partir das 22 

horas, no palco montado no Centrinho de Oásis Sul, conforme 
programação de shows de verão previstos no calendário de eventos do 

Município. Valor total: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Base 

Legal: art. 74, II, da Lei Federal n° 14.133/21. Processo 

Administrativo nº 8145/2025. 
 


